
Základní škola a Mateřská škola Stará Říše, 
příspěvková organizace 
588 67 Stará Říše 41        
Tel: 567 377 615  
IČO: 70983861         
e-mail : reditel@zsmsstararise.cz  
            

 
 
 
 
 
 
 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve šk. roce  

 
2023/2024 



1 
 

Základní údaje                                  
 
Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Stará Říše, 
    příspěvková organizace 
Adresa školy:  588 67 Stará Říše 41 
 
Ředitel:  Mgr. Ilona Kazdová 
 
Webové stránky: www.zsmsstararise.cz 
Telefon:  567 377 615 
E-mail:  reditel@zsmsstararise.cz 
 
Zařazení do sítě: 1. 1. 2003 
IZO 150 014 198 
REDIZO  650 014 189 
IČO 70983861 
 
Zřizovatel:  Městys Stará Říše 
   588 67 Stará Říše 124 
 
Webové stránky: www.stararise.cz 
Telefon  567 377 028 
E-mail   stararise@volny.cz 
 
 
Škola sdružuje: základní škola 
                                  mateřská škola 
                                  školní družina 
                                    školní jídelna 
 
Organizace školy: mateřská škola 
                                   počet dětí: 23 
                                    počet tříd: 1 
                                   kapacita MŠ: 25 dětí 
                                       
                                   základní škola 1. – 5. ročník 
                                    počet žáků: 31   
                                    počet tříd: 3 
                                   kapacita ZŠ: 70 žáků    
 
                                    školní družina  
                                   počet dětí: 25 
                                 počet oddělení: 1 
                                  kapacita ŠD: 25 



2 
 

 
Školská rada – zřízena podle zákona č. 561/2004 Sb.  

- zahájila činnost 1. 1. 2006 
- 6 členů - 2 zákonní zástupci nezletilých žáků,  

               2 jmenováni zřizovatelem,  
               2 pedagogičtí pracovníci 

-   školská rada zasedala 12. 10. 2023 a 23. 4. 2024 
 
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Fair Data Professionals a.s. 
                                                            Mgr. Ing. Jana Schwarz Duchková 
                                                                   Na Florenci 1332/23 
                                                                 110 00 Praha 1 – Nové Město 
                                                                   tel.+420 483 104 376 
                                                                   e-mail: jana.duchkova@fairdata.cz 
 
 
 
                                                                  
                                                           Charakteristika školy 

 
      Základní škola Stará Říše byla zřízena jako příspěvková organizace s právní subjektivitou 
pod č. j. 30 218/02-21 ze dne 19. 11. 2002 a s účinností od 1. 1. 2003 byla zařazena do sítě škol 
MŠMT. Zřizovatelem je Městys Stará Říše. Sdružuje základní školu, mateřskou školu, školní 
družinu a školní jídelnu.   
      Od 1. 1. 2006 nese tento právní subjekt, který má ředitelství v budově základní školy se 
sídlem Stará Říše 41, název Základní škola a Mateřská škola Stará Říše, příspěvková 
organizace. 
       Základní škola má 1. stupeň (1. – 5. r.), je organizovaná jako trojtřídní, navštěvují ji děti ze 
Staré Říše, Markvartic, Hladova a Sedlatic. V tomto školním roce školu navštěvovalo  
31 žáků. V jednom oddělení ŠD bylo zapsáno 25 žáků. 
      Budova školy je velmi stará, vyhovuje však účelu, pro který byla postavena. V roce 2013 
bylo dokončeno celkové zateplení školní budovy – sníženy stropy, instalována nová osvětlovací 
tělesa v učebnách i v dalších místnostech 1. patra, vyměněna všechna okna, vstupní dveře i 
dveře vedoucí na školní dvůr, zateplena a dokončena fasáda. Tím byly vytvořeny podmínky na 
snížení nákladů na vytápění celé budovy. Současně byl přebudován vstup do školy, který je 
nejen mnohem bezpečnější, ale i bezbariérový. V roce 2016 byla provedena výměna všech 
dveří uvnitř školní budovy, čímž se interiér budovy velmi zmodernizoval. V létě 2020 v rámci 
projektu „Rekonstrukce budovy ZŠ Stará Říše“ za přispění prostředků státního rozpočtu ČR 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj 
 proběhla rozsáhlá rekonstrukce školní budovy. Díky této rekonstrukci má škola novou střechu, 
v kmenových třídách jsou nové podlahy, elektroinstalace, umyvadla, vodovodní baterie, 
obklady, školní tabule, plynové kotle, sanitární zařízení na toaletách – vše za dofinancování 
Městysem Stará Říše. V létě 2021 bylo kompletně vyčištěno schodiště ve školní budově. 
      Škola je vybavena novým nábytkem tak, aby školní lavice a židličky odpovídaly velikosti 
žáků a splňovaly hygienické požadavky. Každá třída je vybavena interaktivní tabulí  
a notebookem pro učitele. 
     V počítačové učebně je 6 počítačů, které jsou využívány během výuky i při pobytu dětí ve 
ŠD.  Z projektu MŠMT byly zakoupeny nové notebooky pro rozvoj digitalizace školy. Byla 



3 
 

zakoupena také nabíjecí skříň na notebooky. Z finančních prostředků NPO určených na 
digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence byla školy 
vybavena 10 tablety.  
     U školní budovy je školní hřiště a nedaleko obecní tělocvična, kterou využíváme při 
hodinách TV, činnosti ŠD i při mimoškolní činnosti. Na školním dvoře je pergola, která 
umožňuje pobyt dětí venku o hlavní přestávce, využívá ji ŠD a probíhá zde i „Škola venku“ 
nebo mimoškolní činnost.   
     Spolupráce se zřizovatelem je velmi dobrá, zastupitelé mají skutečný zájem na zachování 
školy a její modernizaci. Dobrá je i spolupráce se školami, kam po 5. ročníku odcházejí naši 
žáci – ZŠ Masarykova Telč a Gymnázium Otokara Březiny Telč. V rámci sdílení 
spolupracujeme s malotřídními školami v Urbanově, Krahulčí a Mrákotíně a Pavlově. 
Organizujeme různé společné akce (turnaj ve vybíjené, recitační soutěž, Den Země atd…) 
     Spolupracujeme se školskými poradenskými pracovišti PPP Jihlava a Třebíč a SPC Jihlava. 
Pomáhají nám při řešení výchovných a výukových obtíží žáků, podpůrných opatření, 
v posouzení školní zralosti, zjišťují příčinu školního neúspěchu atd. 
 
Hodnocení školy 
   
     Velmi dobrých výsledků vykazuje škola v environmentální výchově. Zaměřujeme se na 
výchovu dětí k péči o životní prostředí. Každoročně ve spolupráci s Městysem Stará Říše 
organizujeme sběr starého papíru. V rámci projektu Recyklohraní sbíráme použité baterie, 
tonery z tiskáren a elektrospotřebiče.  
     Vedeme si skvěle i v pohybové výchově. Tým žáků 1. až 4. ročníku v turnaji malotřídních 
škol ve vybíjené vyhrál 1. místo a opakovaně získal putovní pohár. 
V 6. ročníku recitační soutěže Pětilístek (ZŠ Krahulčí, ZŠ Mrákotín, ZŠ Pavlov, ZŠ Urbanov, 
ZŠ Stará Říše), která byla realizována ve spolupráci MAS Mikroregionu Telčsko (projekt MAP 
Telčsko), si naši žáci taky vedli skvěle.  Celkem jsme získali 4 bronzové medaile. 
 Kategorie I.          3. místo Berenika Pražáková 
 Kategorie II.       3. místo Markéta Mátlová  
 Kategorie IV.       3. místo Bartoloměj Pražák 
 Kategorie V.        3. místo Anežka Holá  
                              
     Škola je zaměřena na výuku digitální gramotnosti, při výuce ve třídách žáci pracují na 
interaktivní tabuli, dotykovém display nebo na tabletu či notebooku. Informatika je vyučována 
ve 4. a 5. ročníku. V rámci zájmové aktivity-polytechnický kroužek – se zájemci učí 
programovat, malovat na PC, bezpečně se pohybovat v on-line prostředí, fotografovat  
a natáčet videa, vytvořit si vlastní 3D model, složit a ovládat vlastního robota.  
Polytechnické vzdělávání-škola se již podruhé úspěšně zapojila do soutěže POSTAV MODEL 
ZEMĚDĚLSKÉHO STROJE NEBO ZAŘÍZENÍ ZE STAVEBNICE MERKUR, kterou 
vyhlásila VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem. Zvítězil Vojtěch Dufek z 1. ročníku  
a 3. místo obsadil jeho bratr Jan Dufek ze 4. ročníku. 
     Pohybová výchova – všichni žáci ZŠ a předškoláci z MŠ se účastnili plaveckého výcviku.  
Čtenářská gramotnost – čtenářské dílny v rámci tříd, ve spolupráci s MAS Mikroregionu 
Telčsko (projekt MAP Telčsko) - besedy se spisovateli. 
Každoročně žáci naší školy mají zájem o studium na víceletém gymnáziu. Škola jejich zájem 
podporuje a na přijímací zkoušky formou doučování připravuje. Na víceleté gymnázium se 
hlásila 1 žákyně a byla přijata. 
Výuka anglického jazyka probíhala od 3. ročníku, pravidelná výuka i s rodilým mluvčím – 
podpora MAS Mikroregionu Telčsko. 



4 
 

     Dopravní výchova je zajišťována pro žáky3., 4., a 5. ročníku – výuka probíhá dvakrát ročně 
v prostorách dopravního hřiště Třebíč. 
     V rámci projektů Ovoce a zelenina do škol a Školní mléko se žáci zapojují do soutěží 
s FITKONTEM. 
     Díky spolupráci s DDM Třebíč mohli nejen žáci ZŠ, ale i předškoláci z MŠ navštěvovat 
jedenkrát měsíčně keramiku.  
    Jako každoročně se škola zúčastnila Veřejné sbírky č. S-MHMP/1476620/2015 Fondu Sidus, 
z. ú. Výnos ze sbírky je určen na vybavení dětských zdravotnických zařízení – Pediatrické 
kliniky UK 2. LF v Praze Motole, Dětské kliniky FN v Olomouci a na pomoc individuálním 
pacientům. Certifikáty v příloze. 
 
 
 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedení Českou školní inspekcí 
 
Ve školním roce 2023/2024 neproběhla žádná inspekční činnost vedená Českou školní 
inspekcí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a s nárokem jazykové 
přípravy 
 
 
 
Péče o žáky se SVP je stanovena na základě vyšetření a doporučení školského poradenského 
zařízení. Pokud školské poradenské zařízení doporučí individuální nebo skupinovou integraci, 
vypracuje škola individuální vzdělávací plán, který vychází ze ŠVP a je zpracován podle 
učebního plánu běžné třídy. Žáci se SVP mají možnost ve škole navštěvovat doučování, které 
probíhá jednou týdně a je zaměřeno na nápravu specifických poruch učení. S dětmi pracují 
pedagogové školy, kteří využívají formy, metody a prostředky k reedukaci. Škola žákům 
poskytuje učební pomůcky k nápravě, např. čtecí tabulky, učebnice.  Žáci jsou podle stupně a 
druhu podpůrných opatření zohledňováni během výuky a při klasifikaci v předmětech, které 
jsou určeny v individuálním vzdělávacím plánu. Učitelé při veškeré své práci respektují 
individualitu dítěte a jeho potřeby. 



5 
 

Výuka probíhala podle učebního plánu Učíme se pro život, který byl  
vypracován v souladu s RVP. ŠVP obsahuje veškeré novelizace a aktualizace. 
 

 

Učební plán 
       
       

 
Školní rok 2023/2024 
    

 Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola        

 ŠVP pro základní vzdělávání - Učíme se pro život 

 Učíme se pro život … - výchovně vzdělávací program ŠD 

   

       
       
       

 
Předmět 

Ročník 
 1. 2. 3. 4. 5. 

 Český jazyk 9 10 8 8 8 

 Cizí jazyk - - 3 3 3 

 Informatika - - - 1 1 

 Matematika 5 5 5 5 5 

 Prvouka 2 2 2 - - 

 Přírodověda - - - 2 1 

 Vlastivěda - - - 1 2 

 Hudební výchova 1 1 1 1 1 

 Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

 Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

 Týdenní počet hodin 21 22 23 26 26 

       
 Nepovinné předměty   

 Náboženství 1 1 1 1 1 
       

 
Naplňování cílů ŠVP 
 
     V celkovém pojetí vzdělávání na naší škole jsou převážně uplatňovány takové formy  
a metody práce s žáky, aby docházelo k celkovému osobnostnímu rozvoji, tudíž  
i kombinovaně k rozvoji všech klíčových kompetencí. Aby se každé dítě naučilo své maximum 
a bylo u toho spokojené. Úroveň klíčových kompetencí získaných na základní škole tvoří základ 
pro další celoživotní učení a orientaci v každodenním praktickém životě.   



6 
 

Přehled pracovníků školy 

  
 Pedagogičtí pracovníci: 
 Mgr. Ilona Kazdová – ředitelka školy, učitelka ZŠ 
 Mgr. Olga Marková – učitelka ZŠ 
 Mgr. Šárka Jahodová – učitelka ZŠ 
 Drahomíra Vodičková – vychovatelka (do 31. 12. 2023) 
 Marie Holá – vychovatelka (od 1. 1. 2024) 
 Lada Pryclová – zástupce ředitele pro MŠ 
 Bc. Iva Strnadová, DiS – učitelka MŠ 
 Mgr. Bc. Pavel Severin– katecheta 
 Štěpánka Křížová– asistentka pedagoga MŠ 
 Ing. Tomáš Pilík- učitel informatiky 
  
  
Provozní pracovníci: 
Šárka Hradilová, DiS. – ekonomka školy a vedoucí školní jídelny 
Hana Svobodová – kuchařka (do 31. 12. 2023) 
Karel Pavlíček- kuchař (od 1. 1. 2024) 
Marie Kozáková – školnice ZŠ 
Milada Mácová - školnice MŠ (do 31. 12. 2023) 
Miluše Krejčová – školnice MŠ (od 1. 1. 2024) 
 

  
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy probíhalo prezenční nebo distanční 
formou.   

Lada Pryclová  

 19. 2. 2024, Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v MŠ, PhDr. Eva Koželuhová, Raabe 
 

 14. 3. 2024, Logopedická prevence v běžném režimu MŠ, Mgr. Šárka Muchová,  
Mgr. Hana Splavcová, NPI SYPO 

 
 25. 3. 2024, Školení první pomoci pro učitele, ZZS Kraje Vysočina 

 
 12. 5. 2024, Hemisféry v souladu, Mgr. Zuzana Velebová, Aby učení nebylo mučení 

 
 22. 4. 2024, Kooperace v mateřské škole, aneb když každý zažívá úspěch, Mgr. Ondřej 

Koželuh, Raabe 



7 
 

Bc. Iva Strnadová, DiS 
 

 11. 10. - 28. 11. 2023, Logopedický asistent – primární logopedická prevence ve 
školství, NPI ČR 
 

 25. 3. 2024, Školení první pomoci pro učitele, ZZS Kraje Vysočina 
 

 5. 6. 2024, Zdravé štístko – prevence vzniku ploché nohy, Mgr. Petra Nyklová, DiS., 
MAS Mikroregionu Telčsko (projekt MAP Telčsko) 
 

 30. 5. 2024, Využívání digitálních technologií, NPI ČR, Mgr. Martin Mareš 
 

 
Marie Holá 
 

 29. 1. 2024, Umělá inteligence, úvod pro učitele, EDUALL, webinář 
 

 20. 2. 2024, AI Prakticky, NPI ČR, webinář 
 

 25. 3. 2024, Školení první pomoci pro učitele, ZZS Kraje Vysočina 
 

 30. 5. 2024, Využívání digitálních technologií v malotřídní škole, Mgr. Martin Mareš, 
NPI ČR 

 
 

Mgr. Šárka Jahodová 
 

 8. 11. 2023, O rizikovém chování dětí, PaedDr. Zdeněk Martínek,MAS Mikroregionu 
Telčsko (projekt MAP Telčsko) 
 

 11. 4. 2024, Inovativní metody do výuky, Mgr. Lukáš Javorek, MAS Mikroregionu 
Telčsko (projekt MAP Telčsko) 
 

 25. 3. 2024, Školení první pomoci pro učitele ZŠ, ZZS Kraje Vysočina 
 

 25. 4. 2023, Využívání digitálních technologií v malotřídní škole, Mgr. Martin Mareš,  
NPI ČR 
 

 27. 8. 2024, Jak učit s Apu, nakladatelství Fraus, webinář 
 

 28. 8. 2024 Superučitelka, soubor Divadelta, MAS Mikroregionu Telčsko (projekt 
MAP Telčsko) 



8 
 

Mgr. Olga Marková 
 

 8. 11.  20223, O rizikovém chování dětí, PaedDr. Zdeněk Martínek, MAS 
Mikroregionu Telčsko (projekt MAP Telčsko)  
 

 14. 12.2023, Úvod do relaxačních technik- svalová relaxace, Mgr. Karla Steinerová,  
NPI ČR 
 

 11. 4. 2024, Inovativní metody do výuky, Mgr. Lukáš Javorek, MAS Mikroregionu 
Telčsko (projekt MAP Telčsko) 
 

 25. 3. 2024, Školení první pomoci pro učitele ZŠ, ZZS Kraje Vysočina  
 

 25. 4. 2024, Využívání digitálních technologií v malotřídní škole, Mgr. Martin Mareš, 
NPI ČR 
 
 

Mgr. Ilona Kazdová 
 

 8. 11. 2023, O rizikovém chování dětí, PaedDr. Zdeněk Martínek,  MAS 
Mikroregionu Telčsko (projekt MAP Telčsko) 

 11. 4. 2024, Inovativní metody do výuky, Mgr. Lukáš Javorek, MAS Mikroregionu 
Telčsko (projekt MAP Telčsko) 
 

 25. 3. 2024, Školení první pomoci pro učitele ZŠ, ZZS Kraje Vysočina 
 

 25. 4. 2023, Využívání digitálních technologií v malotřídní škole, Mgr. Martin Mareš, 
NPI ČR 
 

 
Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
 
Šárka Hradilová, DiS. 
 

 14. 2. 2024, Hygienické minimum pro zaměstnance ŠJ 
 

 20. 2. 2024, Fond kulturních a sociálních potřeb od 1. 1. 2024 
 

 21. 3. 2024, Nový zákon o účetnictví 
 
 
Karel Pavlíček  
 

 14. 2. 2024, Hygienické minimum pro zaměstnance ŠJ 
          
  



9 
 

Zápis k povinné školní docházce 
  
Zápis žáků k povinné školní docházce proběhl za přítomnosti dětí a zákonných zástupců dne 
12. 4. 2024.  Do 1. třídy nastoupí 5 žáků. 
 
      Celkem         Zapsaní    S žádostí o odklad Přicházejí po odkladu 
          5                5             0                2 

 

Přehled o prospěchu žáků 
 
Ročník    1.     2.      3.    4.      5.    Celkem 1. – 5. ročník 
Žáci celkem    11    8    3    7     2                  31 
Prospěli s vyznamenáním    11    7    3    7     2                   
Prospěli          1                                   
Neprospěli                                      
Budou opakovat       
Neklasifikováni                          
2. a 3. z chování            
Neomluvené hodiny       

 
Nepovinné předměty 
 
Počet zařazených žáků v ročníku    1.       2.     3.     4.     5. 
Náboženství    6       5     0     3     1 
Celkem :                                                           15 žáků      
 
 
Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 
 
Minimální preventivní program: Úkolem minimálního preventivního programu je ve 
spolupráci se zákonnými zástupci formovat osobnost žáka a poskytnout žákům dostatečné 
množství informací týkajících se rizikového chování, neboť právě žáci základní školy patří 
mezi nejohroženější skupinu. 
 Prevence je zaměřena na vytvoření základů pro předcházení rizikovým projevům chování         
(záškoláctví, šikana, kyberšikana, užívání návykových látek atd.)  
a) poskytování vhodných informací přiměřených věku dítěte v rámci výuky 
b) volnočasové aktivity 
c) aktivní sociální učení (smysl pro zodpovědnost, chování ke kamarádům, dospělým) 
d) vytváření pravidel chování v mezilidských vztazích 
e) spolupráce s Krajským ředitelstvím policie kraje Vysočina (preventivní programy primární 
prevence) 



10 
 

Aktivity a prezentace školy ZŠ 
 

    6. 9. 2023       Večerníčkova stezka - adaptační kurz Kněžice 
  18. 9. 2023      Barvy pro Mílu -workshop v galerii obrazů Míly Doleželové 
  27. 9. 2023       Hýbej se-rozvoj pohybových dovedností-Labyrint Třebíč 
31. 10. 2023      Čtyři roční období- pojízdné planetárium 
  1. 11. 2023     Dopravní výchova 3., 4. a 5. ročník- dopravní hřiště Třebíč 
15. 11. 2023     Sportovní den mládeže s TAJV - pětiboj 
11. 11. 2023      Projekt sv. Martin 
23. 11. 2023      Drak a princezny – loutkové představení 
  2. 12. 2023     Vánoční trhy a rozsvícení vánočního stromu  -Městys Stará Říše 
22. 12. 2023     Vánoce – projektový den 
    8. 1. 2024  Zimní výstava děl žáků 1. stupně ZŠ na Telčsku – MAP Telčsko 
    1. 2. 2024      Program prevence dětských úrazů – projekt Kraj Vysočina 
    9. 2. 2024      Školní karneval – masopustní tradice – projektový den 
 2 9. 2. 2024      Stavitelé mostů – projektový den- Malá technická univerzita 
    5. 3. 2024       Veselé zoubky - projekt 1. třída 
  12. 3. 2024        Miniškolička pro předškoláky 
  15. 3. 2024         E- bezpečí – projekt -Kraj vysočina 
  18. 3. 2024         Velikonoce – edukační program - MVJ 
  21. 3. 2024         Kouzelný vlak – představení plné kouzel a překvapení- M. Řezníček 
    3. 4. 2024           Logické hry – projektový den- Malá technická univerzita 
    8. 4. 2024           Péče o dětskou duši – wellbeing 
  12. 4. 2024        Velká porucha – pohádkový muzikál – HD Jihlava 
  19. 4. 2024     Osobní a virtuální bezpečí dětí – preventivní program Policie ČR  

(1-3. ročník) 
Šikana a jiné formy násilí – preventivní program Policie ČR  
(4. a 5. ročník) 

  26. 4. 2024        Školní kolo recitační soutěže 
  30. 4. 2024       Čarodějnice – projektový den 
  10. 5. 2024       Den země v Urbanově – projektový den 
  16. 5. 2024        Finále recitační soutěž malotřídních škol -MAP Telčsko 
  28. 5. 2024       Dopravní hřiště Třebíč (3., 4. a 5. ročník) 
  29. 5. 2024      Beseda s Pavlem Čechem – MAP Telčsko 
  10. 6. 2024      Pohádkový Roštejn – školní výlet 
  17. 6. 2024       Turnaj malotřídních škol ve vybíjené – Dobrá Voda-MAP Telčsko  
  19. 6. 2024      Pasování prvňáků na čtenáře 
  21. 6. 2024       Bajky pana Ezopa – divadelní představení 
  24. 6. 2024       Třídní akademie a noc ve škole (4. a 5. ročník) 
  24. 6. 2024       Zábavné učení – komunitní setkání  
  25. 6. 2024       Třídní akademie (2. a 3. ročník) 
  27. 6. 2024       Školní akademie – pro MŠ 
 
 
Akce ŠD 
 
    1. 2. 2024           Maškarní rej 
  31. 5. 2024           Herní odpoledne ke Dni dětí 
  21. 6. 2024          Soutěžní odpoledne (hry o ceny) 
  



11 
 

Aktivity MŠ 
 
22. 09. 2023  Pohádky o mašinkách – Horácké divadlo Jihlava 
26. 09. 2023 Sportujeme v regionech 
19. 10. 2023 Stromy pro život  - komunitní setkání 
31. 10. 2023 Čtvero ročních období – promítání ve stanu 
03. 11. 2023 Vánoční fotografování dětí 
23. 11. 2023 Divadlo Drak a princezny 
  2. 12. 2023 Rozsvícení vánočního stromu 
  5. 12. 2023 Čert a Mikuláš v MŠ 
13. 12. 2023 Vánoční zvyky a tradice – komunitní setkání 
  17. 1. 2024 Vzdělávání hrou – zavádění portfolia dětem 
  21. 2. 2024 Proč si máme s dětmi číst – odborné setkání 
08. 02. 2024 Karneval v MŠ 
01. 03. 2024 Svět zvaný voda – edukační program v MVJ 
  14. 3. 2024 Velikonoční zvyky a tradice – komunitní setkání 
  21. 3. 2024  Kouzelný vlak – divadelně hudební vystoupení 
26. 03. 2024 Kde se vzalo vajíčko – edukační program v MVJ 
09. 04. 2024 Tuze hladová housenka – edukační program  
 v knihovně Telč 
24. 04. 2024 Z pohádky do pohádky – odborné setkání 
28. 04. 2024 Čarodějnický rej 
16. 05. 2024 Stavitelé mostů – edukační program v MŠ 
23. 05. 2024 Lotrando a Zubejda – divadelní představení ZŠ Telč 
01. 06. 2024 Oslava dětského dne v MŠ 
03. 06. 2024 Společné fotografování na konci školního roku 
10. 06. 2024 Pohádkový Roštejn – výlet na závěr školního roku 
11. 06. 2024 O Zdravém semínku – edukační pohádka – MAP  
20. 06. 2024 Včelí den – komunitní setkání  



12 
 

Celoroční projekty ZŠ 
 
  Školní mléko 
  Ovoce do škol  
  Sběr papíru 
  Recyklohraní – sběr baterií a elektrozařízení 
  Čtenář – spolupráce s knižním klubem Albatros 
  FIT KONTO–projekt o zdravém životním stylu podpořen MZ 
  Šablony JAK v ZŠ a MŠ Stará Říše I 
  Program prevence dětských úrazů 
  

  
   
   
 
Krátkodobé projekty 
 
Veselé zoubky – prevence zubního kazu – 1. ročník 
Vracíme dětem úsměvy - Fond Sidus – veřejná sbírka na pomoc zdravotně postiženým 
dětem v procesu léčby a rehabilitace.  
Sv. Martin 
Čertovská škola 
Vánoce 
Masopust 
Velikonoce 
Čarodějnická škola 
 
                                                                                       
Celoroční projekty MŠ 
 
Šablony JAK v ZŠ a MŠ Stará Říše I 
Sportujeme v regionech 

 
 
  



13 
 

Základní údaje o hospodaření školy 

 
1. Výnosy (stav k 31. 12. 2023) 

Dotace MŠMT – přímé NIV + doučování 7 033 292 

Dotace – ŠABLONY III.  108 581,85 

Dotace provozní + sběr papíru – Městys Stará Říše 1 107 323,20 

Školné MŠ 36 600 

Stravné 315 353,66 

Dotace Národní plán obnovy  33 000 

Ostatní výnosy 37 396,98 

Výnosy celkem 8 671 547,69 

Výnosy celkem          8 671 547,69 

 
 
2 a. Náklady z prostředků Kraje Vysočina (stav k 31. 12. 2023) 

Náklady na platy pracovníků školy, vč. 
náhrad za nemoc + doučování žáků 

5 133 354 

Náklady na platy pracovníků školy, vč. 
náhrad za nemoc OP JAK 

5 850 

Zákonné odvody 1 718 935 

Zákonné sociální náklady, ochranné 
prostředky 

107 677 

Učební pomůcky  41 949,26 

Učební pomůcky Šablony III. 10 004,21 

Učební pomůcky OP JAK 29 540,64  

Plavecký výcvik, doprava žáků na dopr. hřiště 31 822,90 

Školení, zpracování mezd, projektové dny  
Šablony III. 

1 030 

Školení, zpracování mezd, projektové dny OP 
JAK 

52 521 

DDHM Národní plán obnovy - dig. pomůcky 33 000 

DDHM Šablony III. 8 633  

Cestovné OP JAK 1 003 

Náklady celkem 7 175 320 

 



14 
 

2 b. Náklady z prostředků zřizovatele (stav k 31. 12. 2023) 

Plyn, elektřina 631 354,67 

Cestovné 318 

Ostatní služby 192 914,80 

Ostatní náklady 9,35 

Provozní + ostatní náklady 113 648,53 

 Náklady na potraviny 319 579,39 

Zákonné soc. náklady, periodické prohlídky 2 077 

Odpisy 3 695 

DDHM 26 044,27 

Náklady DPP – IT, čerpání z fondu odměn 79 045 

Zákonné pojištění z mezd 21 467 

Zákonné odvody 9 760 

Náklady celkem 1 399 913 

Náklady celkem         8 575 233,02 

 
 
Fondy k 31. 12. 2023 

Fond odměn 238 386 

Rezervní fond ze zlepšeného HV 349 116,57 

Rezervní fond z ostatních titulů 729 193,20 

Fond reprodukce, investiční fond 0 

FKSP 41 769,63 

Celkem 1 358 465 

 
      
Výsledek hospodaření k 31. 12. 2023                                       + 96 314,67 Kč 
                                                                                           
 
  



15 
 

Závěr  
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanoveními § 7 vyhlášky 
č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 
hodnocení školy.  
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 28. 8. 2024 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 19. 9. 2024 
  
 
                                                                                                           
                                                                                                          
                                                                                                        
                                                                                                         
                                                                                                     Mgr. Ilona Kazdová 
                                                                                                            ředitelka školy                                                                           
                                                                                       


